
 

Nabídka programů pro školy na prosinec 2017 

Předvánoční čas může být nejen příležitostí připomenout si známé tradici, ale také poznat, jak toto 

období prožívají lidé jiných kultur. Pokud si vyberete některý z následujících programů, vaši žáci se 

seznámí s židovským svátkem chanuka, letos připadajícím na 12.–20. prosince. 

Všechny programy se konají v mikulovské synagoze a trvají přibližně 90 minut. Cena za žáka je 

40 Kč. Přihlašujte se prosím na adrese edukace@rmm.cz. 

 

David neslaví Vánoce (MŠ, 1. stupeň ZŠ) 

Děti budou hledat odpověď na otázku, proč jejich spolužák David neumí zpívat koledy a na Vánoce 

nedostane dárky. Seznámí se starodávným příběhem o odvaze, který se vypráví v židovských 

rodinách, a pomohou mu oslavit svátek chanuka. Společně vyrobí chanukový svícen a zahrají si 

židovskou hru. 

 

Drejdl (2. stupeň ZŠ) 

Co to je drejdl a co znamenají tajemné znaky na něm? Vyluštění „kódu“ vede 

k dalším otázkám… 

Žáci se během her seznámí s historickým pozadím chanuky a ve skupinách, 

představujících rodiny, budou inscenovat oslavu tohoto svátku. Na konci programu 

dokáží srovnat chanuku s Vánoci.  

cs.wikipedia.org/wiki/Drejdl 

 

Obrazy chanuky (SŠ) 

Program pro studenty zasadí svátek chanuka do kontextu židovských dějin a tradic. Studenti budou 

pracovat převážně metodami dramatické výchovy, oporou jim budou krátké odborné texty. V závěru 

budou moci své ztvárnění porovnat se záběry ze současných oslav svátku. 

 

 

www.shaareemunah.org/chanuka.html 


